Stadt Kenzingen
-Fachbereich 1-

Kostenunterdeckung 2023.xIsx, KUD 2023

Stand: 16.09.2022

Ausgleich der Kostenuber- / unterdeckungen

fur die Abwasserbeseitigung

Jahr

Betrag in
Euro

gebuhrenrecht-
liches
Ergebnis

2022

2023

2024

2025

Verrechnung Verrechnung Verrechnung Verrechnung Verrechnung

2026

2018

-186.051,42

-19.050,00

geplantes negatives Ergebnis

-167.001,42

gebuhrenrechtliche Unterdeckung

-100.000,00

-67.001,42

-167.001,42

2019

-202.851,88

-18.450,00

geplantes negatives Ergebnis

-184.401,88

gebuhrenrechtliche Unterdeckung

-184.401,91

-184.401,91

2020

38.211,51

49.955,00

geplantes positives Ergebnis

-11.743,49

gebuhrenrechtliche Unterdeckung

-11.743,49

0,00

-11.743,49

2021

632.228,82

-239.045,00

geplantes negatives Ergebnis

871.273,82

geblhrenrechtliche Uberdeck

ung

363.146,82

200.000,00

200.000,00

108.127,00

871.273,82

0,00

508.127,00

Summen

0,00

-100.000,00

100.000,00

200.000,00

200.000,00

108.127,00

508.127,00
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Stadt Kenzingen
-Fachbereich 1-

Kostenunterdeckung 2023.xIsx, KUD Anteile SW-NW

Stand: 16.09.202:
Seite -1z

Kostenuber- und Unterdeckungen Abwasser

Jahr KUD (-)/ KUD (+) KUD (-)/ KUD (+ Summe
Anteil SW Anteil NW

2018 - 108.718 - 58.283 |- 167.001  Aufteilung im Verhaltnis der in 2018 tatséchlich entstandenen Kosten: 65,10% SW u. 34,90 % NW
2019 - 124.840 - 59.562 |- 184.402 Aufteilung im Verhaltnis der in 2019 tatsachlich entstandenen Kosten: 67,70% SW u. 32,30 % NW
2020 - 8.757 - 2986 |- 11.743 Aufteilung im Verhaltnis der in 2020 tatsachlich entstandenen Kosten: 74,57% SW u. 25,43 % NW
2021 665.875 205.398 871.274 |Aufteilung im Verhaltnis der in 2021 tatsachlich entstandenen Kosten: 76,43% SW u. 23,57 % NW

423.560 84.567 | 508.127 \ \ \ \

71% 29% Verteilung der in Kalkulation 2023 eingestellte KUD auf SW u. NW




